
第51回衆議院議員総選挙・第27回最高裁判所裁判官国民審査
大阪府知事選挙・大阪市長選挙

大 阪 市 住 吉 区 選 挙 管 理 委 員 会

住 吉 区 結 果 し ら べ

令 和 ８ 年 ２ 月 ８ 日 執 行

令和８年２月12日　14時　時点



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

墨 江 3,097 3,507 6,604 1,805 1,976 3,781 665 805 1,470 16 17 33 58.28% 56.34% 57.25%

三 稜 4,843 5,565 10,408 2,746 3,130 5,876 1,176 1,548 2,724 18 19 37 56.70% 56.24% 56.46%

南 住 吉 3,412 4,174 7,586 1,900 2,354 4,254 960 1,335 2,295 15 21 36 55.69% 56.40% 56.08%

清 水 丘 3,335 3,752 7,087 1,862 2,114 3,976 598 776 1,374 21 30 51 55.83% 56.34% 56.10%

遠 里 小 野 2,247 2,481 4,728 1,175 1,373 2,548 497 688 1,185 18 11 29 52.29% 55.34% 53.89%

東 粉 浜 1,669 2,044 3,713 1,019 1,246 2,265 195 246 441 9 9 18 61.05% 60.96% 61.00%

住 吉 第 １ 2,333 2,629 4,962 1,396 1,550 2,946 345 423 768 13 21 34 59.84% 58.96% 59.37%

住 吉 第 ２ 2,776 3,606 6,382 1,813 2,225 4,038 402 536 938 31 85 116 65.31% 61.70% 63.27%

住 吉 第 ３ 1,184 1,436 2,620 662 815 1,477 183 233 416 6 9 15 55.91% 56.75% 56.37%

大 領 第 １ 2,802 3,337 6,139 1,681 1,959 3,640 409 530 939 14 12 26 59.99% 58.71% 59.29%

大 領 第 ２ 2,771 2,993 5,764 1,585 1,724 3,309 424 462 886 10 15 25 57.20% 57.60% 57.41%

長 居 6,448 7,293 13,741 3,628 4,167 7,795 902 976 1,878 36 51 87 56.27% 57.14% 56.73%

我 孫 子 1,870 2,364 4,234 1,040 1,313 2,353 272 357 629 9 8 17 55.61% 55.54% 55.57%

依 羅 5,499 6,340 11,839 2,890 3,274 6,164 816 1,114 1,930 36 55 91 52.56% 51.64% 52.07%

苅 田 北 2,361 2,986 5,347 1,387 1,701 3,088 298 439 737 7 16 23 58.75% 56.97% 57.75%

苅 田 3,596 4,229 7,825 1,913 2,140 4,053 457 525 982 13 14 27 53.20% 50.60% 51.80%

苅 田 南 3,413 3,935 7,348 1,824 2,215 4,039 419 494 913 19 34 53 53.44% 56.29% 54.97%

山 之 内 4,758 5,327 10,085 2,474 2,867 5,341 827 1,166 1,993 20 44 64 52.00% 53.82% 52.96%

在 外 33 72 105 15 16 31 1 0 1 14 16 30 45.45% 22.22% 29.52%

合 計 58,447 68,070 126,517 32,830 38,159 70,989 9,846 12,653 22,499 325 487 812 56.17% 56.06% 56.11%

市 全 体 1,080,154 1,178,427 2,258,581 593,005 657,400 1,250,405 396,218 10,977 54.90% 55.79% 55.36%

１．投票状況最終結果調　　（小選挙区）

当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 う ち 不 在 者 投 票 者 数 投 票 率
投票区名

う ち 期 日 前 投 票 者 数



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

墨 江 3,097 3,507 6,604 1,806 1,976 3,782 665 805 1,470 17 17 34 58.31% 56.34% 57.27%

三 稜 4,843 5,565 10,408 2,745 3,130 5,875 1,176 1,548 2,724 18 19 37 56.68% 56.24% 56.45%

南 住 吉 3,412 4,174 7,586 1,900 2,354 4,254 960 1,335 2,295 15 21 36 55.69% 56.40% 56.08%

清 水 丘 3,335 3,752 7,087 1,861 2,114 3,975 598 776 1,374 21 30 51 55.80% 56.34% 56.09%

遠里小野 2,247 2,481 4,728 1,174 1,373 2,547 497 688 1,185 18 11 29 52.25% 55.34% 53.87%

東 粉 浜 1,669 2,044 3,713 1,019 1,246 2,265 195 246 441 9 9 18 61.05% 60.96% 61.00%

住吉第１ 2,333 2,629 4,962 1,396 1,550 2,946 345 423 768 13 21 34 59.84% 58.96% 59.37%

住吉第２ 2,776 3,606 6,382 1,813 2,225 4,038 402 536 938 31 85 116 65.31% 61.70% 63.27%

住吉第３ 1,184 1,436 2,620 658 814 1,472 183 233 416 6 9 15 55.57% 56.69% 56.18%

大領第１ 2,802 3,337 6,139 1,681 1,959 3,640 409 530 939 14 12 26 59.99% 58.71% 59.29%

大領第２ 2,771 2,993 5,764 1,585 1,724 3,309 424 462 886 10 15 25 57.20% 57.60% 57.41%

長 居 6,448 7,293 13,741 3,628 4,167 7,795 902 976 1,878 36 51 87 56.27% 57.14% 56.73%

我 孫 子 1,870 2,364 4,234 1,040 1,312 2,352 272 357 629 9 8 17 55.61% 55.50% 55.55%

依 羅 5,499 6,340 11,839 2,890 3,275 6,165 815 1,115 1,930 37 55 92 52.56% 51.66% 52.07%

苅 田 北 2,361 2,986 5,347 1,387 1,701 3,088 298 439 737 7 16 23 58.75% 56.97% 57.75%

苅 田 3,596 4,229 7,825 1,913 2,140 4,053 457 525 982 13 14 27 53.20% 50.60% 51.80%

苅 田 南 3,413 3,935 7,348 1,824 2,215 4,039 419 494 913 19 34 53 53.44% 56.29% 54.97%

山 之 内 4,758 5,327 10,085 2,475 2,867 5,342 828 1,166 1,994 20 44 64 52.02% 53.82% 52.97%

在 外 33 72 105 15 16 31 1 0 1 14 16 30 45.45% 22.22% 29.52%

合 計 58,447 68,070 126,517 32,825 38,158 70,983 9,846 12,654 22,500 327 487 814 56.16% 56.06% 56.11%

市 全 体 1,080,154 1,178,427 2,258,581 593,190 657,623 1,250,813 396,452 11,001 54.92% 55.81% 55.38%

１．投票状況最終結果調　　（比例代表）

当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 う ち 不 在 者 投 票 者 数 投 票 率
投票区名

う ち 期 日 前 投 票 者 数



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

墨 江 3,097 3,507 6,604 1,737 1,900 3,637 598 729 1,327 14 17 31 56.09% 54.18% 55.07%

三 稜 4,843 5,565 10,408 2,628 2,981 5,609 1,069 1,415 2,484 17 18 35 54.26% 53.57% 53.89%

南 住 吉 3,412 4,174 7,586 1,822 2,258 4,080 882 1,241 2,123 15 19 34 53.40% 54.10% 53.78%

清 水 丘 3,335 3,752 7,087 1,788 2,027 3,815 541 706 1,247 19 30 49 53.61% 54.02% 53.83%

遠里小野 2,247 2,481 4,728 1,127 1,310 2,437 449 625 1,074 18 11 29 50.16% 52.80% 51.54%

東 粉 浜 1,669 2,044 3,713 992 1,211 2,203 169 212 381 8 8 16 59.44% 59.25% 59.33%

住吉第１ 2,333 2,629 4,962 1,346 1,494 2,840 296 371 667 12 17 29 57.69% 56.83% 57.23%

住吉第２ 2,776 3,606 6,382 1,763 2,156 3,919 364 486 850 30 80 110 63.51% 59.79% 61.41%

住吉第３ 1,184 1,436 2,620 634 786 1,420 160 210 370 6 7 13 53.55% 54.74% 54.20%

大領第１ 2,802 3,337 6,139 1,623 1,871 3,494 362 458 820 12 10 22 57.92% 56.07% 56.91%

大領第２ 2,771 2,993 5,764 1,518 1,667 3,185 370 419 789 9 14 23 54.78% 55.70% 55.26%

長 居 6,448 7,293 13,741 3,509 4,043 7,552 805 871 1,676 34 51 85 54.42% 55.44% 54.96%

我 孫 子 1,870 2,364 4,234 1,011 1,253 2,264 248 306 554 9 7 16 54.06% 53.00% 53.47%

依 羅 5,499 6,340 11,839 2,778 3,113 5,891 732 976 1,708 35 52 87 50.52% 49.10% 49.76%

苅 田 北 2,361 2,986 5,347 1,345 1,633 2,978 263 384 647 6 14 20 56.97% 54.69% 55.69%

苅 田 3,596 4,229 7,825 1,845 2,031 3,876 421 458 879 13 14 27 51.31% 48.03% 49.53%

苅 田 南 3,413 3,935 7,348 1,747 2,135 3,882 361 436 797 17 33 50 51.19% 54.26% 52.83%

山 之 内 4,758 5,327 10,085 2,390 2,755 5,145 752 1,067 1,819 18 39 57 50.23% 51.72% 51.02%

在 外 33 72 105 14 10 24 1 0 1 13 10 23 42.42% 13.89% 22.86%

合 計 58,447 68,070 126,517 31,631 36,634 68,265 8,843 11,370 20,213 305 451 756 54.12% 53.82% 53.96%

市 全 体 1,080,153 1,178,427 2,258,580 573,832 635,225 1,209,057 361,980 10,201 53.13% 53.90% 53.53%

１．投票状況最終結果調　　（国民審査）

当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 う ち 不 在 者 投 票 者 数 投 票 率
投票区名

う ち 期 日 前 投 票 者 数



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

墨 江 3,077 3,488 6,565 1,798 1,975 3,773 658 804 1,462 16 17 33 58.43% 56.62% 57.47%

三 稜 4,792 5,538 10,330 2,731 3,114 5,845 1,167 1,537 2,704 18 19 37 56.99% 56.23% 56.58%

南 住 吉 3,388 4,154 7,542 1,891 2,344 4,235 951 1,325 2,276 15 21 36 55.81% 56.43% 56.15%

清 水 丘 3,306 3,721 7,027 1,841 2,098 3,939 587 775 1,362 20 29 49 55.69% 56.38% 56.06%

遠里小野 2,236 2,464 4,700 1,167 1,368 2,535 489 683 1,172 18 11 29 52.19% 55.52% 53.94%

東 粉 浜 1,659 2,031 3,690 1,014 1,245 2,259 191 245 436 9 9 18 61.12% 61.30% 61.22%

住吉第１ 2,312 2,610 4,922 1,388 1,544 2,932 337 417 754 13 21 34 60.03% 59.16% 59.57%

住吉第２ 2,757 3,590 6,347 1,794 2,210 4,004 395 530 925 31 84 115 65.07% 61.56% 63.08%

住吉第３ 1,179 1,429 2,608 655 808 1,463 180 231 411 6 9 15 55.56% 56.54% 56.10%

大領第１ 2,788 3,319 6,107 1,663 1,949 3,612 403 528 931 12 12 24 59.65% 58.72% 59.15%

大領第２ 2,751 2,977 5,728 1,573 1,720 3,293 419 462 881 9 14 23 57.18% 57.78% 57.49%

長 居 6,399 7,239 13,638 3,590 4,140 7,730 884 968 1,852 35 50 85 56.10% 57.19% 56.68%

我 孫 子 1,856 2,342 4,198 1,030 1,304 2,334 269 353 622 8 8 16 55.50% 55.68% 55.60%

依 羅 5,458 6,298 11,756 2,867 3,260 6,127 805 1,108 1,913 36 52 88 52.53% 51.76% 52.12%

苅 田 北 2,337 2,970 5,307 1,376 1,687 3,063 294 433 727 6 16 22 58.88% 56.80% 57.72%

苅 田 3,570 4,204 7,774 1,883 2,122 4,005 447 519 966 13 14 27 52.75% 50.48% 51.52%

苅 田 南 3,385 3,914 7,299 1,802 2,196 3,998 408 486 894 19 33 52 53.23% 56.11% 54.77%

山 之 内 4,713 5,287 10,000 2,451 2,854 5,305 813 1,157 1,970 19 44 63 52.01% 53.98% 53.05%

合 計 57,963 67,575 125,538 32,514 37,938 70,452 9,697 12,561 22,258 303 463 766 56.09% 56.14% 56.12%

市 全 体 1,068,753 1,167,463 2,236,216 588,103 653,298 1,241,401 392449 10523 55.03% 55.96% 55.51%

１．投票状況最終結果調　　（知事）

投票区名
当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 う ち 期 日 前 投 票 者 数 う ち 不 在 者 投 票 者 数 投 票 率



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

墨 江 3,075 3,487 6,562 1,795 1,973 3,768 657 803 1,460 16 17 33 58.37% 56.58% 57.42%

三 稜 4,790 5,537 10,327 2,725 3,111 5,836 1,165 1,536 2,701 18 19 37 56.89% 56.19% 56.51%

南 住 吉 3,387 4,154 7,541 1,890 2,344 4,234 950 1,326 2,276 15 21 36 55.80% 56.43% 56.15%

清 水 丘 3,306 3,721 7,027 1,840 2,097 3,937 588 775 1,363 20 29 49 55.66% 56.36% 56.03%

遠里小野 2,234 2,463 4,697 1,165 1,367 2,532 487 682 1,169 18 11 29 52.15% 55.50% 53.91%

東 粉 浜 1,656 2,028 3,684 1,009 1,242 2,251 188 242 430 9 9 18 60.93% 61.24% 61.10%

住吉第１ 2,312 2,609 4,921 1,386 1,537 2,923 338 416 754 12 20 32 59.95% 58.91% 59.40%

住吉第２ 2,757 3,590 6,347 1,787 2,208 3,995 395 530 925 31 83 114 64.82% 61.50% 62.94%

住吉第３ 1,178 1,428 2,606 654 806 1,460 179 230 409 6 9 15 55.52% 56.44% 56.02%

大領第１ 2,786 3,318 6,104 1,661 1,946 3,607 401 527 928 13 12 25 59.62% 58.65% 59.09%

大領第２ 2,750 2,975 5,725 1,572 1,715 3,287 418 460 878 9 14 23 57.16% 57.65% 57.41%

長 居 6,398 7,238 13,636 3,587 4,135 7,722 883 968 1,851 35 50 85 56.06% 57.13% 56.63%

我 孫 子 1,856 2,341 4,197 1,028 1,304 2,332 268 352 620 8 7 15 55.39% 55.70% 55.56%

依 羅 5,458 6,295 11,753 2,860 3,252 6,112 805 1,106 1,911 36 51 87 52.40% 51.66% 52.00%

苅 田 北 2,335 2,969 5,304 1,375 1,685 3,060 293 432 725 6 15 21 58.89% 56.75% 57.69%

苅 田 3,567 4,201 7,768 1,881 2,118 3,999 444 516 960 12 14 26 52.73% 50.42% 51.48%

苅 田 南 3,385 3,914 7,299 1,795 2,205 4,000 409 486 895 18 33 51 53.03% 56.34% 54.80%

山 之 内 4,710 5,281 9,991 2,445 2,846 5,291 809 1,151 1,960 19 44 63 51.91% 53.89% 52.96%

合 計 57,940 67,549 125,489 32,455 37,891 70,346 9,677 12,538 22,215 301 458 759 56.01% 56.09% 56.06%

市 全 体 1,068,047 1,166,807 2,234,854 587,220 652,433 1,239,653 391,705 10,372 54.98% 55.92% 55.47%

１．投票状況最終結果調　　（市長）

投票区名
当 日 有 権 者 数 投 票 者 数 う ち 期 日 前 投 票 者 数 う ち 不 在 者 投 票 者 数 投 票 率



（中間投票者数は市長選挙の投票者数のみ）

投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率

墨 江 6,562 310 4.72% 592 9.02% 1,370 20.88% 1,843 28.09% 2,055 31.32% 2,162 32.95%

三 稜 10,327 345 3.34% 710 6.88% 1,685 16.32% 2,239 21.68% 2,730 26.44% 2,864 27.73%

南 住 吉 7,541 211 2.80% 401 5.32% 1,013 13.43% 1,372 18.19% 1,662 22.04% 1,788 23.71%

清 水 丘 7,027 268 3.81% 603 8.58% 1,382 19.67% 1,833 26.09% 2,193 31.21% 2,372 33.76%

遠里 小野 4,697 131 2.79% 327 6.96% 730 15.54% 948 20.18% 1,172 24.95% 1,256 26.74%

東 粉 浜 3,684 241 6.54% 470 12.76% 1,110 30.13% 1,393 37.81% 1,616 43.87% 1,712 46.47%

住 吉 第 １ 4,921 249 5.06% 493 10.02% 1,261 25.62% 1,673 34.00% 1,900 38.61% 2,026 41.17%

住 吉 第 ２ 6,347 367 5.78% 712 11.22% 1,632 25.71% 2,205 34.74% 2,603 41.01% 2,804 44.18%

住 吉 第 ３ 2,606 158 6.06% 306 11.74% 622 23.87% 793 30.43% 931 35.73% 985 37.80%

大 領 第 1 6,104 241 3.95% 557 9.13% 1,482 24.28% 1,956 32.04% 2,302 37.71% 2,492 40.83%

大 領 第 ２ 5,725 329 5.75% 628 10.97% 1,492 26.06% 1,826 31.90% 2,133 37.26% 2,256 39.41%

長 居 13,636 466 3.42% 1,212 8.89% 3,087 22.64% 4,163 30.53% 5,034 36.92% 5,503 40.36%

我 孫 子 4,197 202 4.81% 427 10.17% 948 22.59% 1,235 29.43% 1,443 34.38% 1,573 37.48%

依 羅 11,753 507 4.31% 1,008 8.58% 2,296 19.54% 3,043 25.89% 3,677 31.29% 3,930 33.44%

苅 田 北 5,304 266 5.02% 549 10.35% 1,318 24.85% 1,709 32.22% 2,001 37.73% 2,176 41.03%

苅 田 7,768 239 3.08% 625 8.05% 1,612 20.75% 2,187 28.15% 2,622 33.75% 2,817 36.26%

苅 田 南 7,299 415 5.69% 822 11.26% 1,806 24.74% 2,362 32.36% 2,729 37.39% 2,900 39.73%

山 之 内 9,991 419 4.19% 822 8.23% 1,795 17.97% 2,335 23.37% 2,879 28.82% 3,084 30.87%

合 計 125,489 5,364 4.27% 11,264 8.98% 26,641 21.23% 35,115 27.98% 41,682 33.22% 44,700 35.62%

市 全 体 2,234,853 102,503 4.59% 187,479 8.39% 453,444 20.29% 606,206 27.13% 728,532 32.60% 783,377 35.05%

２　時間別投票状況（期日前・不在者・在外投票者数を除く）

投票区名 当日有権者数
10時現在 11時現在 14時現在 16時現在 18時現在 19時現在



3-1 開票結果調【小選挙区】 3-2 開票結果調【比例代表】

（1）投票の内訳 （　）は《大阪３区》計 （1）投票の内訳 （　）は《大阪市》計

7

(82)

（2）候補者別得票数 （2）名簿届出政党等得票状況調

票 票

票 票

票 票

票 票

票 票

計 票 票

票

票

票

票

票

票

無効投票率

３．　開　票　結　果　調　（小選挙区・比例代表）

投票総数
71,077

有効投票
69,374

持ち帰り票
7

投票総数
71,001 70,158

持ち帰り票
(191,325) (186,994) (21) (1,250,719) (1,235,390)

有効投票

1.19%
(12) (15,329)

不受理
0

無効投票
1,633

無効投票率 2.30%
(2)

 得  票  数 得票率 名簿届出政党の名称 得票数

不受理
0

無効投票
843

(4,331)

得票率

柳本　あきら　 自由民主党 17,355 25.02% 社会民主党 471 0.67%

候補者氏名 候補者届出政党

4,963 7.07%

東　とおる 日本維新の会 27,953 40.29% 日本共産党 3,837

6,947 10.01% れいわ新選組 2,100

5.47%

わたなべ　結 日本共産党 6,415 9.25% 参政党

2.99%

宇都宮　ゆうこ 中道改革連合 10,704 15.43% 中道改革連合 10,079 14.37%

山室　たかふみ 参政党

69,374 100.00% チームみらい 3,755 5.35%

国民民主党 4,243 6.05%

自由民主党 15,322 21.84%

日本維新の会 22,189 31.63%

3.32%日本保守党 2,328

減税日本・ゆうこく連合 871 1.24%

計 70,158 100%



≪参　考≫ 3-3 開票結果調【国民審査】

①　【小選挙区】大阪３区　各区別候補者得票数 （1）投票の内訳

候 補 者 氏 名 大阪３区計 大正区 住之江区 住吉区 西成区

柳本　あきら　 45,715 6,461 11,471 17,355 10,428

東　とおる 75,462 10,604 24,088 27,953 12,817

わたなべ　結 16,758 3,069 4,437 6,415 2,837

山室　たかふみ 18,345 2,803 4,980 6,947 3,615

宇都宮　ゆうこ 30,714 4,675 8,690 10,704 6,645

計 186,994 27,612 53,666 69,374 36,342

②　【比例代表】名簿届出政党単位別得票数

名簿届出政党の名称 住吉区 大阪市

社会民主党 471 7,781 （2）罷免を可とする投票の数、罷免を可としない投票の数及び記載を無効とされたものの数

日本共産党 3,837 59,703

参政党 4,963 88,649 票 票

れいわ新選組 2,100 36,072 票 票

中道改革連合 10,079 156,744 票 票

チームみらい 3,755 73,380

国民民主党 4,243 82,689

自由民主党 15,322 273,335

日本保守党 2,328 42,084

日本維新の会 22,189 399,176

減税日本・ゆうこく連合 871 15,777

計 70,158 1,235,390

65,694 72

0 2,522

持ち帰り票

沖野　眞巳

23,494 107,894

高須　順一

無効投票率

11,927

不受理

裁　判　官　氏　名

無効投票

計

３．　開　票　結　果　調　（国民審査）

53,767

罷免を可とする投票の数 罷免を可としない投票の数

3.70%

54,127

68,216 有効投票投票総数

11,567



（１）投票の内訳 ＜参考＞※令和5年4月9日執行　大阪府知事選挙

（２）候補者別得票数

党　　　派 住　吉　区 大　阪　市 大　阪　府

吉村 洋文 日本維新の会 47,435 871,735 3,024,106

なっとう たもつ 無所属 3,253 58,637 155,855

大西 つねき 無所属連合 9,532 161,359 452,807

60,220 1,091,731 3,632,768計

0 無効投票 1,814無効投票率 14.56% 不受理 無効投票率 2.87%

候　補　者　氏　名

61,384 持ち帰り票 1

不受理 0 無効投票 10,261

３　　開　票　結　果　（知　事）

投票総数 70,481 有効投票 60,220 持ち帰り票 2 投票総数 63,199 有効投票



（１）投票の内訳 ＜参考＞※令和5年4月9日執行　大阪市長選挙

（２）候補者別得票数

住　吉　区 大　阪　市

横山 ひでゆき 44,534 830,257

中条 栄太郎 6,529 97,105

1,010 19,489

ちよ ともひろ 1,240 23,915

はやし しげのり 5,777 97,963

59,090 1,068,729

日本維新の会

無所属

無所属

無所属

無所属

計

ネペンサ

0 無効投票 3,438 無効投票率 5.45%

候　補　者　氏　名 党　　　派

59,685 持ち帰り票 0

不受理 0 無効投票 11,284 無効投票率 16.03% 不受理

３　　開　票　結　果　（市　長）

投票総数 70,377 有効投票 59,090 持ち帰り票 3 投票総数 63,123 有効投票


